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“Öğrenmeyi bıraktığında ölmeye başlarsın.” 

Albert Einstein 
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ÖN SÖZ 

İnsan yaşamında ve iş dünyasında sıkça karşımıza çıkan karar verme 
olgusu, bir amacı gerçekleştirmek ve hedefe ulaşmak için alternatif davranış 
biçimleri veya eylemler arasından önceden belirlenmiş kriterlere göre seç-
me, sıralama veya sınıflandırma yapmaktır. Her ne kadar bazıları tarafından 
karar verme bir sanat olarak ifade edilse de bu tanımlama sadece basit, de-
rinliği olmayan, verilerle desteklenmeye ihtiyaç duyulmayan ve keyfi veri-
len sezgisel kararlar için geçerli kabul edilebilir. Oysaki günümüzün karma-
şık ve bilgi gerektiren karar durumları düşünüldüğünde, çoğunlukla birbirle-
riyle çatışan değişik faktörleri bir arada değerlendirerek, tüm bunları tatmin 
eden sonuçlara ulaşılabilmesi ve bu sonuçların geçerliliğinin zaman içinde 
koruması gerekmektedir. Bu yönüyle değerlendirildiğinde de karar verme 
bir bilim olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Doğada karar verme sadece insanlar tarafından gerçekleştirilme-
mekle beraber rasyonel karar verme sadece insana özgü bir özelliktir. 
Bilimsel açıdan bakıldığında da rasyonel bir karar tüm amaçları en iyi 
şekilde karşılamayı, tüm mevcut kaynakları kullanmayı, tüm olası alter-
natifleri değerlendirmeyi ve eldeki karar problemine uygun bir sayısal 
yöntem veya model kullanmayı gerektirmektedir. Ele alınan karar prob-
leminin çözümü için uygun karar yöntemini seçmenin bile bir karar prob-
lemi olduğu düşünüldüğünde, bu yöntemlerin iyi bir şekilde anlaşılması 
gereği ortaya çıkmaktadır.  



viii 

Bu eserin, tam da bu noktada konuya ilgi duyan öğrencilere, araştır-
macılara ve iş dünyasının profesyonellerine en çok kullanılan çok kriterli 
karar verme yöntemlerinin tanıtılması, kavranması ve uygulanması konu-
sunda oldukça yararlı olacağını düşünmekteyim.  

Doç. Dr. Fatih Tüysüz 

İstanbul Üniversitesi, Şubat 2018 
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